
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1326/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Trinca Luca
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TRINCA LUCA

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI MEDIANTE UTILIZZO DELLA 
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, DI N. 1 POSTO 
DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA MALATTIE DELL’APPARATO 
RESPIRATORIO.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Atteso che, con DGR XII/2696 del 08.07.2024, la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale - Triennio 2024 - 2026 dell'ASST Santi Paolo e Carlo; 

Richiamati:
- l’art. 35 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- il CCNL dell’Area Sanità vigente;

Viste:
- l’art. 35 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il CCNL Area Sanitaria vigente;
- i commi 547 e 548bis dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) e ss.mm.ii..
- la delibera n. 835 del 07.05.2024: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 

indeterminato e a tempo pieno, di n.1 posto di Dirigente Medico disciplina di Malattie dell’Apparato 
Respiratorio: Esito, approvazione graduatorie e conferimento alla 1° classificata Adiletta Veronica;

- la delibera n. 873 del 15.05.2024 di conferimento n. 3 incarichi mediante utilizzo della graduatoria del 
concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno, di Dirigente Medico disciplina 
di Malattie dell’Apparato Respiratorio fino al 1° classificato dott. Salerni Carmine, candidato utilmente 
collocato nella graduatoria degli Specializzandi;

- la delibera n. 1651 del 23.10.2024 di conferimento n. 1 incarico mediante utilizzo della graduatoria del 
concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno, di Dirigente Medico disciplina 
di Malattie dell’Apparato Respiratorio fino alla 2° classificata dott.ssa Nalesso Giulia, candidata 
utilmente collocata nella graduatoria degli Specializzandi;

- la delibera n. 1692 del 4.11.2024 di conferimento n. 1 incarico mediante utilizzo della graduatoria del 
concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno, di Dirigente Medico disciplina 
di Malattie dell’Apparato Respiratorio fino alla 3° classificata dott.ssa Albrici Cristina, candidata 
utilmente collocata nella graduatoria degli Specializzandi;

- la delibera n.1756 del 15.11.2024 di conferimento n. 2 incarichi mediante utilizzo della graduatoria del 
concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno, di Dirigente Medico disciplina 
di Malattie dell’Apparato Respiratorio fino alla 5° classificata dott.ssa Sara Bombelli, candidata 
utilmente collocata nella graduatoria degli Specializzandi;

- la delibera n. 1966 del 13.12.2024 di conferimento n. 1 incarico mediante utilizzo della graduatoria del 
concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno, di Dirigente Medico disciplina 
di Malattie dell’Apparato Respiratorio fino alla 7° classificata dott.ssa Federica Viola Piedepalumbo, 
candidata utilmente collocata nella graduatoria degli Specializzandi;

- le note, conservate agli atti, con le quali la 10° candidata, Dalla Rosa India Sofia, e la 12° candidata 
O'Donnell Sarah Elizabeth rinunciavano preventivamente al conferimento dell’incarico (Decreto 
Calabria) proposto da questa ASST;

Preso atto della nota, acquisita agli atti, con la quale il Direttore della S.C. Pneumologia, Prof. Michele Mondoni, 
richiede l’utilizzo della graduatoria di che trattasi per n. 3 ulteriore incarichi, al fine di poter garantire le normali 
attività assistenziali con la sostituzione del personale dimissionario;

Preso atto dell’autorizzazione a procedere all’assunzione oggetto della presente, rilasciata in data 11.07.2025 da 
parte del Direttore Sanitario, agli atti della S.C. Gestione delle Risorse Umane;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Preso atto che con autodichiarazione agli atti, i seguenti candidati dichiarano di essere in possesso del diploma 
di specializzazione:

8° Barone Ivan disciplina di Malattie dell'Apparato Respiratorio, conseguito in data 27.01.2025;
13° Lunati Giulia disciplina di Malattie dell'Apparato Respiratorio, conseguito in data 21.01.2025;

Dato atto che, a seguito della pubblicazione della deliberazione n. 835 del 07.05.2024 e della presa d’atto e 
approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico indicato in oggetto, come previsto dall’art. 9 della 
Legge 3/2003, dall’art. 3, comma 61 della Legge 350/2003, nonché della Circolare n. 5 del 21.11.2013 Presidenza 
del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, l’ASST Santi Paolo e Carlo ha concesso 
l’utilizzo della graduatoria all’ASST Fatebenefratelli Sacco che ne ha fatto richiesta, per il candidato utilmente 
collocato alla 11° posizione, Dott. Juan Camilo Signorello;

Ritenuto pertanto necessario utilizzare la graduatoria dei Medici Specializzandi del concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina 
di Malattie dell’Apparato Respiratorio, con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL 
e a seguito di giudizio di piena e incondizionata idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e 
comunicato alla S.C. Gestione delle Risorse Umane, come segue:

Graduatoria Medici Specializzandi:

8° classificato Dott. Ivan Barone, in qualità di Dirigente Medico disciplina Malattie dell’Apparato Respiratorio 
a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

9° classificato Dott. Mauro Degrassi, iscritto all’ultimo anno della Scuola di Specializzazione in Malattie 
dell’Apparato Respiratorio presso l’Università degli Studi di Milano, conferimento dell’incarico a tempo 
determinato in qualità di Dirigente Medico disciplina Malattie dell’Apparato Respiratorio, a tempo parziale 32 
ore settimanali, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque fino alla data di 
specializzazione e successivo conferimento  incarico  con contratto a tempo indeterminato e ad orario pieno (38 
ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del diploma di specializzazione;

13° classificata Dott.ssa Giulia Lunati, in qualità di Dirigente Medico disciplina Malattie dell’Apparato 
Respiratorio a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità della 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo FF, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere con l’utilizzo della graduatoria dei Medici Specializzandi del concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di Dirigente Medico 
disciplina di Malattie dell’Apparato Respiratorio;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2. di concedere l’utilizzo della graduatoria dei Medici Specializzati e/o aventi i requisiti ai sensi della Legge 
08.08.2024, n. 112, all’ASST Fatebenefratelli Sacco per l’assunzione del Dott. Juan Camilo Signorello 
11° classificato;

3. di stipulare, conseguentemente, n. 3 contratti di lavoro, con assoggettamento al periodo di prova, salvo 
esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di piena e incondizionata idoneità sanitaria, rilasciato 
dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione delle Risorse Umane, come segue:

Graduatoria Medici Specializzandi:

8° classificato Dott. Ivan Barone, in qualità di Dirigente Medico disciplina Malattie dell’Apparato 
Respiratorio a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro;

9° classificato Dott. Mauro Degrassi, iscritto all’ultimo anno della Scuola di Specializzazione in Malattie 
dell’Apparato Respiratorio presso l’Università degli Studi di Milano, conferimento dell’incarico a tempo 
determinato in qualità di Dirigente Medico disciplina Malattie dell’Apparato Respiratorio a tempo 
parziale 32 ore settimanali, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque fino alla 
data di specializzazione e successivo conferimento  incarico  con contratto a tempo indeterminato ed a 
orario pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del diploma di 
specializzazione;

13° classificata Dott.ssa Giulia Lunati, in qualità di Dirigente Medico disciplina Malattie dell’Apparato 
Respiratorio a tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro;

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, è imputato al B.P.E. dell’anno 2025 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17, comma 6 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pagina 4 di 4


		2025-07-29T18:07:12+0200
	DIEGO LAURITANO


		2025-07-30T09:25:44+0000


		2025-07-30T11:59:41+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2025-07-30T12:07:45+0200
	DARIO LAQUINTANA




